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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014

El ei cdes Gerais 2014 19: 22: 15
Oicial 1° Turno
Resul t ado de votacdo por mnunicipio
El eitores Secdes Secdes Secdes
UF apt os agr egadas com ur na
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Muni ci pi o: 82830 - RI O DAS ANTAS
Cargo: Presidente
Candi dat o Vot os d ass. % conpar ec. % val i dos
45 - AECI O NEVES DA CUNHA 2.821 1° 60, 94 66, 19
13 - DI LMA VANA ROUSSEFF 1.070 20 23,12 25,11
40 - MARI A OSMARI NA MARI NA DA SI LVA VAZ DE 302 30 6,52 7,09
LI MA
50 - LUCI ANA KREBS GENRO 20 40 0, 43 0, 47
28 - JOSE LEVY FIDELI X DA CRUZ 19 5° 0,41 0, 45
20 - EVERALDO DI AS PERElI RA 14 6° 0, 30 0, 33
43 - EDUARDO JORCGE MARTINS ALVES SOBRI NHO 8 7° 0,17 0,19
27 - JOSE MARI A EYMAEL 4 8° 0, 09 0, 09
16 - JOSE MARI A DE ALMEI DA 3 90 0, 06 0, 07
29 - RU COSTA PI MENTA 1 10° 0, 02 0, 02
Total de votos apurados: 4.629
Vot os val i dos: 4.262 (92,079 **
Vot os em branco: 171 ( 3,69% **
Vot os nul os: 196 ( 4,23% **
Vot os nomi nai s anul ados: 0 ( 0, 009 ***
Vot os nul os na urna: 196 ( 100,009 ***
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 21 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.629 ( 81,67%
Abst encgéo: 1.039 ( 18,33%
Resul tado parcial em 05/10/2014 18:55:26, sujeito a nodificacdes. MAJORI TARI A

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (s votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Car go: Gover nador
Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
*55 - JOAO RAI MUNDO COLOVBO 2.674 Eleito 57,77 66, 42
45 - PAULO ROBERTO BAUER 1.111 Nao eleito 24,00 27, 60
13 - CLAUDI O ANTONI O VI GNATTI 222 Nao eleito 4,80 5,51
50 - AFRANI O TADEU BOPPRE 6 Ndo eleito 0,13 0,15
44 - ELPI DI O RI BEI RO NEVES 5 Nao eleito 0,11 0,12
54 - JANAI NA CONCEI CAO DEI TOS 4 Nao eleito 0, 09 0, 10
21 - MARLENE DE SOUZA SOCCAS SAZAN 3 Nao eleito 0, 06 0, 07
16 - G LMAR SALGADO DOS SANTOS 1 Nao eleito 0,02 0, 02
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19: 22: 15
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secles Secles
UF apt os agr egadas com urna
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Gover nador
Total de votos apurados: 4.629
Vot os val i dos: 4.026 (86,979 **
Vot os em branco: 320 ( 6,91% **
Vot os nul os: 283 ( 6,11% **
Vot os nomi nai s anul ados: 0 ( 0, 0099 ***
Vot os nul os na urna: 283 ( 100, 00% =***
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 21 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.629 ( 81,67%
Abst encgéo: 1.039 ( 18,33%

Resul tado em 05/ 10/ 2014 18:55:26, sujeito a nodificagdes. MAJOR TARI A

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (s votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Car go: Senador

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
*155 - DARI O ELI AS BERGER 2.595 Eleito 56, 06 70,77
401 - PAULO ROBERTO BARRETO BORNHAUSEN 904 Ndo eleito 19, 53 24, 65
130 - M LTON MENDES DE OLI VEI RA 119 Ndo eleito 2,57 3,25
500 - AMAURI SQOARES 23 Ndo eleito 0, 50 0, 63
333 - ALAN ALVES MOREI RA 15 Ndo eleito 0, 32 0,41
444 - JUNARA APARECI DA GONCALVES FERRAZ 8 Ndo eleito 0, 17 0, 22

160 - ROSANE DE SOQUZA 3 Ndo eleito 0, 06 0, 08
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04/ 12/ 2014

El eitores Secdes
apt os
4.855.732 15.130

Car go:

Resul tado em 05/ 10/ 2014 18:55: 26

Senador

Tot al

de votos apurados:

Vot os val i dos:

Vot os em branco:

Vot os nul os:

Vot os nom nai s anul ados:

Vot os nul os na urna:

Vot os de sec¢do anul ada:

Vot os anul ados e apurados em separ ado:

sujeito a nodificagdes.

Secdes totalizadas:

Conpar eci ment o:

Abst engéo:

MAJORI TARI A

19: 22: 15
Secdes Secdes
agr egadas com urna
537 14. 593
. 629
. 667 ( 79,22% =+
520 ( 11,23% **
442 (9,559 =+
0 ( 0,000 **+
442 (100, 00%) ***
0
0 ( 0,009 *
21 ( 100, 00%
.629 ( 81,67%
1.039 ( 18,33%

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade

de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (s votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Car go:

Candi dat o

*1560

4045
*4545
*1516
*1133
*1509

*5555
*1570
*2223
*1350
7777
2577
*1510
2510
*5588
6565
4523
1212
7077
1515
1333
*2323
5076
*1313
5599
7799
*5510
1234

Deput ado Feder al

CELSO MALDANER
ODACI R ZONTA

MARCO ANTONI O TEBALDI

VALDI R COLATTO

ESPERI DI AO AM N HELQU FI LHO
RONALDO JOSE BENEDET

JOAO RODRI GUES

MAURO MARI ANI

JORG NHO DOS SANTOS MELLO
PEDRO FRANCI SCO UCZAI
OSVALDO OLAVI O MAFRA

JOVI NO CARDOSO NETO

ROGERI O MENDONGA

JAIR ANTONI O M OTTO

JOAO PAULO KARAM KLEI NUBI NG
ANGELA ALBI NO

ALEXANDRE LUl Z DANI ELLI
MARCELO NASCENTES Pl RES
AERCI ARREAL OLM

EDSON BEZ DE OLI VEI RA

LUCI TERESI NHA KCSWOSKI  CHO NACKI
CARMEN EM LI A BONFA ZANOTTO
FLAVI O DA SI LVA DAM AN

DECI O NERY DE LI MA

JOSE ALUI SI O VI El RA

EVALDI NO LEI TE

CESAR ANTONI O DE SOUZA
CARLOS ALBERTO CAMPOS

Vot os
2.075
348
225
202
142
136

A DM OO N 0O 0O ®©

Si t uagao
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
El eito por

médi a
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Nao eleito
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente

BIIQ

% conpar ec.

44,83
7,52
4, 86
4, 36
3, 07
2,94

1,81
1,32
0, 93
0, 82
0, 82
0, 58
0,52
0,52
0, 50
0, 26
0, 26
0, 22
0, 22
0,17
0,17
0,17
0,15
0,13
0,11
0,11
0, 09
0, 09

% val i dos
52, 60
8, 82
5,70
5,12
3, 60
3,45

2,13
1,55
1,09
0, 96
0, 96
0, 68
0,61
0,61
0, 58
0, 30
0, 30
0,25
0,25
0, 20
0, 20
0, 20
0,18
0,15
0,13
0,13
0,10
0,10
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19: 22: 15
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secdes Secdes

UF apt os agr egadas com urna

SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14.593

Cargo: Deputado Federal
Candi dat o Vot os Si t uagao % compar ec. % val i dos
1312 - CARLI TO MERSS 3 Supl ente 0, 06 0, 08
5571 - JOSE CARLOS VARGAS MARI ANO 3 Supl ente 0, 06 0, 08
*4577 - GEOVANI A DE SA RODRI GUES 3 El eito por 0, 06 0, 08
nedi a

4343 - GUARACI EDSON FAGUNDES 3 Supl ente 0, 06 0, 08
2525 - JULI ETHE PEREIRA NI TZ 3 Supl ente 0, 06 0, 08
1616 - GABRI ELA SANTETTI CELESTI NO 3 Nao eleito 0, 06 0, 08
4555 - SERG O BOEBEL 2 Supl ente 0, 04 0, 05
1370 - ADI LSON MARI ANO 2 Supl ente 0, 04 0, 05
1130 - GERY ANTONI O DARTORA 2 Supl ent e 0, 04 0, 05
4407 - EDSON LU Z PI NHEI RO 2 Nao eleito 0,04 0, 05
4566 - EDERSON ROGERI O ANTONI NI 2 Supl ente 0, 04 0, 05
4015 - JORGE GONGALVES DA SILVA 1 Supl ente 0, 02 0, 03
1978 - JOSE NAPOLEAO BONAPARTE MAI A RODRI GUES 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
4404 - MARI A SALETE HONORATO 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
3312 - DENI SE PI MPAO AMARAL 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
3333 - HODZNEY NOGUEI RA 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
2020 - ARIEL VIEIRA 1 Supl ente 0, 02 0,03
4513 - AUGUSTO LU Z SOUZA DOS SANTOS 1 Supl ente 0, 02 0, 03
1315 - SEBASTI AO DA S| LVA CAMARGO 1 Supl ente 0, 02 0, 03
4444 - SIDNEI MARCOS PETRY 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
7070 - MARI SA RI CARDO DO NASCI MENTO AFONSO 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
4040 - FABRI CI O JOSE SATI RO DE OLI VEI RA 1 Supl ente 0, 02 0, 03
1131 - MAYRA FERNANDA DOS PRAZERES MENEZES 1 Supl ente 0, 02 0, 03
4520 - LUCAS DE OLI VEI RA 1 Supl ente 0, 02 0,03
5010 - | VAN ROCHA DE OLI VEI RA 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
5000 - ALESSANDRA CUNHACO 1 Nao eleito 0, 02 0, 03
4412 - JOAO EVANGELI STA DA COSTA JUNI OR 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
4522 - SAULO SPEROTTO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
5544 - SOLANGE GARCI A RCCHA 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
5085 - GUI LHERVE AUGUSTO GAERTNER WEBER 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
1111 - JOAO ALBERTO Pl ZZOLATTI NETO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19: 22: 15
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

Eleitores Secdes Secles Secles
UF apt os agr egadas com urna
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Deputado Federal
Total de votos apurados: 4.629
Vot os validos (nom nais + | egenda): 3.945 ( 85,22% **
Vot 0os nomi nai s: 3.632
Vot os de | egenda: 313
Vot os em branco: 386 ( 8,349 **
Vot os nul os: 298 ( 6, 449 **
Vot os nom nai s anul ados: 144 (48,329 ***
Vot os de | egenda anul ados: 0 ( 0, 0099 ***
Vot os nul os na urna: 154 ( 51,68% ***
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 21 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.629 ( 81,67%
Abst encgéo: 1.039 ( 18,33%

Resul tado em 03/ 12/ 2014 16:43:56, sujeito a nodificacdes. PROPORCI ONAL

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de eleitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (s votos de secdo anul ada est@o contidos em votos nul os na urna.

Cargo: Deputado Estadual

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
*15200 - VALDIR VI TAL COBALCHI NI 1.957 Eleito por QP 42, 28 45, 92
*22225 - NATALI NO LAZARE 382 Eleito por QP 8,25 8, 96
*15270 - ROM LDO LU Z TI TON 303 Eleito por QP 6,55 7,11
*15180 - MOACI R SOPELSA 273 Eleito por QP 5,90 6,41
*45699 - MARCCS LUIZ VI EI RA 234 Eleito por QP 5,06 5,49

55200 - WANDERLEY TEODORO AGCSTI NI 136 Supl ent e 2,94 3,19
15400 - DALMO CLARO DE OLI VEI RA 90 Supl ent e 1,94 2,11
11789 - JULI ANO CESAR CCSTA 61 Supl ent e 1,32 1,43
11130 - ALTAIR DA SILVA 58 Supl ent e 1,25 1,36
55999 - CLEONY LOPES BARBOZA FI GUR 56 Supl ent e 1,21 1,31
40999 - 1 TACI R JORO FI ORESE 53 Supl ent e 1,14 1,24
*55777 - | SMAEL DOS SANTCS 25 Eleito por QP 0,54 0, 59
45776 - JOSE CLEM R SPI NELLI 24 Supl ent e 0, 52 0,56
*25104 - NARCI ZO LU Z PARI SOTTO 23 Eleito por QP 0, 50 0,54
11580 - GERVASI O JOSE DA SILVA 17 Supl ent e 0,37 0, 40
*13120 - NECDI SARETTA 16 Eleito por QP 0,35 0,38
45450 - ORI DES LU Z POVPEO 16 Supl ent e 0,35 0,38
13181 - JULI ANO PRI MO PEDRI NI 13 Supl ent e 0,28 0,31
*55000 - DARCI DE MATOS 11 Eleito por QP 0,24 0,26
*15650 - GEAN MARQUES LOUREI RO 11 Eleito por QP 0,24 0,26
25025 - NI LSO JOSE BERLANDA 9 Supl ent e 0,19 0,21
45111 - ADILOR GUGLI ELM 9 Supl ent e 0,19 0,21
13413 - LUCI ANE REG NA PEREI RA 9 Supl ent e 0,19 0,21
*13450 - DI RCEU LUl Z DRESCH 8 E ei}dq por 0,17 0,19
medl a

*55123 - GELSON LU Z MERI SI O 8 Eleito por QP 0,17 0,19
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014

El ei cdes Gerais 2014 19: 22: 15
Oicial 1° Turno
Resul t ado de votacdo por mnunicipio
El eitores Secdes Secdes Secdes
UF apt os agr egadas com urna
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14.593
Cargo: Deputado Estadual
Candi dat o Vot os Si t uagao % compar ec. % val i dos
70455 - HAROLDO NEI TZKE 7 Supl ente 0,15 0, 16
19333 - ODETE DE JESUS PRESTES DO NASCI MENTO 7 Supl ente 0,15 0, 16
15016 - CARLOS FERNANDO CORUJA AGUSTI NI 7 Supl ente 0,15 0, 16
*55111 - JOSE NEI ALBERTON ASCARI 7 Eleito por QP 0,15 0, 16
*55100 - CLARI KENNEDY NUNES 7 Eleito por QP 0,15 0, 16
*12345 - RODRI GO M NOTTO 7 Eleito por QP 0,15 0, 16
*11333 - JOAO ANTONI O HEI NZEN AM N HELQU 7 Eleito por QP 0,15 0, 16
*13987 - PEDRO BALDI SSERA 6 Eleito por QP 0,13 0,14
10123 - JERONI MO ALVES FERREI RA 6 Supl ente 0,13 0,14
*13601 - LUCI ANE MARI A CARM NATTI 6 Eleito por QP 0,13 0,14
50789 - ELI SANDRO LOTI N DE SOQUZA 6 Nao eleito 0,13 0,14
11233 - ALEXANDRE BRAGG O 5 Supl ente 0,11 0,12
22222 - AGENOR Sl LVESTRE 4 Supl ente 0, 09 0, 09
*11311 - SiLVI O DREVECK 4 Eleito por QP 0, 09 0, 09
15000 - DANI LO JOSE REZI NI 4 Supl ente 0, 09 0, 09
*55555 - MAURI Cl O JOSE ESKUDLARK 4 Eleito por 0, 09 0, 09
nedi a
15215 - ELM S MANNRI CH 4 Supl ente 0, 09 0, 09
*55858 - M LTON HOBUS 3 Eleito por QP 0, 06 0, 07
20630 - JAI ME EVARI STO 3 Nao eleito 0, 06 0, 07
11369 - PEDRO HENRI QUE DUCKER BASTOS 3 Supl ente 0, 06 0, 07
15600 - JOAO CARLOS GRANDO 3 Supl ente 0, 06 0, 07
40321 - MARI A TEREZI NHA NASCI MENTO PEREI RA 3 Supl ente 0, 06 0, 07
65300 - MARCI O ROBERTO GOES 3 Supl ente 0, 06 0, 07
20250 - JOSIEL DA SILVA 3 Nao eleito 0, 06 0, 07
40193 - MARCELO SCHRUBBE 3 Supl ente 0, 06 0, 07
*55282 - GABRIEL SELL RIBEIRO 3 Eleito por 0, 06 0,07
médi a
22015 - CLAUDI O FERNANDES DALVESCO 2 Supl ente 0, 04 0, 05
*15015 - ADA LILI FARACO DE LUCA 2 Eleito por QP 0, 04 0, 05
*45999 - VI CENTE AUGUSTO CAROPRESO 2 Eleito por QP 0, 04 0, 05
13470 - JAILSON LI MA DA SILVA 2 Supl ente 0, 04 0, 05
40140 - CGELSON LU Z DE ALBUQUERQUE 2 Supl ente 0, 04 0, 05
*13313 - ANA PAULA DE SQUZA LI NMA 2 Eleito por QP 0, 04 0, 05
65065 - JEAN CARLO LEUTPRECHT 2 Supl ente 0, 04 0, 05
11200 - VI VI AN TAMAI 2 Supl ente 0, 04 0, 05
13200 - JOANA ANGELI TA SI LVEI RA DOS SANTCS 2 Supl ent e 0, 04 0, 05
SOARES
*23456 - RI CARDO ZANATTA GUI DI 2 Eleito por QP 0, 04 0, 05
43430 - CLAUDI A PACHECO DE QLI VEI RA 2 Supl ente 0, 04 0, 05
*15444 - CARLOS ALBERTO CHI ODI NI 2 Eleito por QP 0, 04 0, 05
11456 - RENATO NUNES DE OLI VEI RA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
11777 - OSVALDO GERN 1 Supl ente 0, 02 0, 02
13111 - VOLNEI JOSE MORASTONI 1 Supl ente 0, 02 0, 02
11111 - MARI A ELI ZABETH PELEGRI NI Tl SCOSKI 1 Supl ente 0, 02 0, 02
*45145 - ANTONI O SERAFI M VENZON 1 Eleito por QP 0, 02 0, 02
22223 - MAURI Cl O DA S| LVA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
70000 - JUAREZ SANTI AGO 1 Supl ente 0, 02 0, 02
*15010 - ALDO SCHNEI DER 1 Eleito por QP 0, 02 0, 02
40444 - | RI NEU BEREZANSKI 1 Supl ente 0, 02 0, 02
*65123 - CESAR ANTONI O VALDUGA 1 Eleito por QP 0, 02 0, 02
12123 - VI CENTE DE PAULO BEZERRA SALI BA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
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Secdes
agr egadas

04/ 12/ 2014
19: 22: 15

Secdes
com urna

SC - SANTA CATARI NA

Cargo: Deputado Estadua
Candi dat o

45688
22123
65256
77193
44444
12012
43210
20472
*15220
12312
11123
45000
40777
10777
50100
90123
12456
44700
45222
40000
22280
44321
12112
31234
44333
44001
22622
45198
44122
44414
44464

| TAVAR ANTONI O AGNOLETTO

Rl CARDO EUCLI DES GRANDO

ELCI APARECI DA DOM NGUES DE SOUZA
JOSE DE SOQUZA

EDENI R MELO VENTURA

| VAN NAATZ

MARCCS ALVES SOARES

ROSANGELA APARECI DA DOS SANTOS
MAURO DE NADAL

ELI ANE CRI STI NA DA SI LVA SOUZA
JOSUE PEREI RA

LU S CARLCS PI NHEI RO FI LHO
ANTONI O CARLOS COELHO DE SOUZA
ALEXANDRE FI GUEI REDO DA S| LVA
RAFAEL RODRI GO DE MELO

Ni KOLAS REI'S MORAES DOS SANTCS
CAROLI NE TEI XEl RA OLI VEI RA
JOSE MARTI NS

G LMAR KNAESEL

DAGOMAR ANTONI O CARNEI RO

| DEMAR JOSE GUARESI

ELBI O BOLDORI

EDSON OLEGARI O

MARCO ANTONI O RODRI GUES DA Sl LVA
JANETE DA CONCEl GAO

EDEMAR MARCELO RATKI EW CZ
ALESSANDRO ANDRE MOREI RA S| MAS
MAURO PALMA REZENDE

MARCELO BOLSONI

VI CTOR HUGO MACHADO

LUCAS DOLESKI SI MAO

O 0O 0O 0O 000000000 ORREREPRRRRRRERRRRRRPRPR

4.855.732 15.130

Si t uacao
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito

% conpar ec.

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

% val i dos
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
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Gerenci amento 2014 04/ 12/ 2014
El ei ¢des Gerais 2014 19: 22: 15
Cficial 1° Turno
Resul t ado de votacdo por mnunicipio
El eitores Secdes Secles Secles
UF apt os agr egadas com urna
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Deputado Estadual
Candi dat o Vot os Si t uagéao % conpar ec. % val i dos
Total de votos apurados: 4.629
Vot os validos (nom nais + | egenda): 4.262 (1 92,07% **
Vot os nomi nai s: 3.979
Vot os de | egenda: 283
Vot os em branco: 240 ( 5,18% **
Vot os nul os: 127 ( 2,74% ~~*
Vot os nom nai s anul ados: 11 ( 8,66% ***
Vot os de | egenda anul ados: 0 ( 0, 009 **=*
Vot os nul os na urna: 116 (91,349 ***
Vot os de sec¢do anul ada: 0 Rl
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 009 **
Secdes totalizadas: 21 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.629 ( 81,679
Abst engéo: 1.039 ( 18,33%

Resul tado em 03/ 12/ 2014 16:43:56, sujeito a nodificacdes. PROPORCI ONAL

No cél cul o do conpareci mrento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo esté incluida a quanti dade
de eleitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o compareci mento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
*x*x* (s votos de sec¢do anul ada estédo contidos emvotos nul os na urna.




